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A szanálás bajai.
A taposó ma'om szomorú hősének, Wildc ’ 

Oszkárral van egy szellemis aforizmája a i 
mur.kátó'. A munka nemes:t — mondja I 
Wilde Uszkár — de ez a nemesség lég 
•osszakb fejtáj?. Ezt a jellemző aforizmái 
Saiome szerzője még abban az időben koc 1 
Uaist:a meg, ami! or volt némi becse a j 
n unkának, amikor a munka míg legalább ' 
száraz kenyeret biztosított a dolgozó em­
ber számára. Vájjon, ha nem élne a para- 
dexonokat kedvelő angol, vájjon milyen 
alorizmát sugározna agya a munkáról, amely 
t nemességnek még azt a fajtáját sem blz- 
rcsitja a verejtékező halandó számára, hogy 
megkű'ör böztessr m.«gát tz átlatíó'.

Wi'dei paradoxon, de ta’áió: ha van I 
munkád, ezért nem tudsz ex'szlálnl. Ha ' 
nincsen munkád, abba pusztulsz bele. A ' 
magyar társadalom nagyobbik fele ma azért ! 
megy a falnak, mert munkájából r.em fűd I 
megélni. A kisebbik fele pedig azért, mert i 
mutka hijján nem tud megélni. Tessék a : 
két lehetőség közül válogatni és megnson- ' 
dini: melyik a kisebb rossz: a munkátlan- 
•ág-e, tmely biztos éhhalált jelent, vagy az 
a munka, amely a lassú, de annál bizto­
sabb elsorvadást jelenti.

Bennünket egyik lehetőség sem elégít 
k a szanáás nagymestereinek azonban 
sem fáj tőle a fejük. Nekik természetes, 
hogy a köztisztviselők munkája után éppen 
csak a száraz kenyérre teiik, a msgár.iiszt- 
viselő még ezt a száraz kenyeret sem máj- , 
szólhatja minden nap, a munkások tízezrei I 
p<dig még ennek a kenyérnek megszerzési i 
r ht tőségé tői is elzárva ténferegnek a szak­

mai munkaközvetítés e'őtt. Ar.vnyps:itásos 
fizetés jár n tisztviselőnek ötvenhatvan 
száza ékban, ha pedig drágább lesz min 
dtr, a szorzószámot lejjebb teszik. Hiszen 
tz aranynak csakugyan megfelel a szorzó­
szám, de tz életnek nem »karnak parírozni 
a szőriószárr.oh. Az élet a ncwyorki bör­
zétől a kecsketTé'i tejpiacig régen átlépte 
már a szanálók aranyparitásos gátjait.

Ha valaminek felszökken az ára s a ma 
gyár fogyasztó elkeseredetten feljajdul, ha­
marosan megkapja a hivatalos megnyugta­
ss!: csak az arany paritásig megy az illető 
cikk ára. így volt ez a búzával. Ná­
lunk azonban nem volna szabad addig 
aranyparitásról beszelni sem, mikor a la­
kosság túlnyomó része az arany paritás egy 
csekély hányadrészén tengődik.

Mi volna a teendőjük a szanálás nagy 
mestereinek ebben a fejeletejére állított vi­
lágban, amely több a gazdasági válságnál- 

sőt több a g-zdaságl pangásnál is, mert 
mindkeltőbői rövidebb-hossz^bb időn belül 
van kilábolás, ebből azonban sohasem. Mi 
volna a leendőjük ? Végleg kiűzni a grasz 
száló spekulációt és helyébe tenni a ter­
melő munkát ? Képtelenek rá, hiába mond­
ják. Összhangba hozni a termelést a fo 
gyasztásbal ? Efajla szociális Jvárományt ne 
várjunk tőlük. Mi volna mégis, amit joggal 
elvárhatnánk azokíól, akik keserű életűnk 
irányítására vállalkoztak ? Annyit minden­
esetre, hogy ne rontsanak azon, amin se­
gíteni nem tudnak. Magyarul szólva inkább 
ne csituljon k semmit, semhogy mindent 
rosszul csináljanak. Inkább nézzék ölhetet1 
kezekkel az eseményeket, semmint irányit 
sák azokat.

Tehetnek-e pótvizsgát a 
bukott tanulók?

A budapesti tankerületi főigazgatóság a 
napokban kű'dle vissza a fővárosi közép 
iskolák igazgatóinak azokat a kérvényeket, 
amelyekben a két tárgyból bukott tanulók 

hogy augusztusban javítóvizsgát 
visszaérkezett kérvényekre 
elutasító végzés volt ráve

kérték, 
tehessenek. A 
kivétel r.élkűl 
zetve: a főigazgatóság nem engedte a két 
tárgyból tibul ott tanulókat javitóvlzsgálatra, 
arra kötelezve őket, hogy ismételjék meg 
az osztályt. Ez nagy riadalmat okozott a 
szülők körében s mozgalom indult meg, 
hogy enyhítsek ezt a tulszigoru elbírálás*. 
A l ultuszminisztérium meg is igéi te, hogy 
utasítani fogja a főigazgató ágot, hogy 
augusztusban, ha a szülők az o-ztályismét 
lésre szóló végzés ellen felfolyamodással 
élnek, vegyék revízió alá a kérvényeket s 
adják meg a lehetőséget a kérdés méltá 
nyos elintézésére.

Ezzel kapcsolatban kérdést intéztünk a 
kecskeméti ref. főgimnáziumban az itt két 
tárgyból bukott tanulók javitóvizsgálatot 
kérő kérvényeinek elbírálásáról. Azt a vá­
laszt kaptuk, hogy itt két tárgyból bukott 
tanulók vizsgakérvényei a püspökség ha­
táskörébe tartoznak, ahonnan meg döntés 
nem érkezett. Mivel azonban a kérvények­
hez fűzött tanártestület! megjegyzés pár 
toló volt, valószínű, hogy minden kél 
tárgyból bukott tanuló tehet javitóvlzsgá 
latot.

— Árumintavásár Kispesten. Kis 
pest rendezett tanácsú város tanácsa az 
ottani nagy- ás kisiparosok bevonásával 
augusztus 15—28-'g a gyári és kézműipar 
fejlesztése céljából árumintavásárt rendez-

Olcsóbb lesz a burgonya.
A legutóbbi esőzések igen nagy mérték­

ben megjavították a burgonyaterméskilátá­
sokat, úgyhogy a múlt évi termésnek kö­
rülbelül háromszorosát várják ez évben. 
Ilyen burgonyatermes mellett nagy mennyi­
ségek lesznek exportálhatok, úgyhogy a 
mii t évi 8000 vagónnal szemben legalább 
16 ezer, esetleg még 'óbb vágón kivitelére 
számit az érdekeltség. A terméskilátások 
rgyébként egész Középeurópában kedve­
zőek, mert Lengyelország, Csehország és 
Jugoszlávia is n.gy mennyiségekkel fog 
megjelenni a kiviteli piacokon.

A bő terméskilátások, valamint az ex 
portparitás következtében az érdekeltség 
azt hiszi, hogy őszre a burgonya ára a 
békepnitásra fog visszamenni. A burgo­
nyának békebeli ára kilogrammonként öt 
fillér volt, ami 850 papirkoronának felel 
meg. Ezt az árat a kereskedők valószínű 
nek tartják az őszi szezon bekövetkezése­
kor. — A burgonyakereskedelemnek egyik 
legfontosabb preb émája a fuvirkérdé». A 
fővárosba szállítandó burgonyára a MÁV 
25 százalékos kedvezményt adott, azonban 
a főváros igen magas vámtételeket állapí­
tott meg. Valószínű, hogy ezeket is leszál­
lítják, így a burgonyaárak leesése biztosra 
vehető.

Ország Világ.

a
A Jegybank 50—60 milliárd kölcsönt ad 
házak tatatozási céljaira. — Budapesten 
számvevőszéki elnök lakására betörtek és 

nagy értékeket elvittek. — Vass miniszter 
az ellene felhozott vádak megvizsgálásai 
kéri. — A Bzlz'on Szövetség megvetette 
keres balatoni képeket és iratokat. — A 
minlsztcrelnökhelyettes csütörtökön fogadja 
a munkanélküliek küldöttségét. — A pécsi 
bányászsztrájk ügyében békéltető tárgyalá­
sokat kezdtek. — Budapesten egy négy 
éves fiú alkoholmérgezésben halt meg. — 
A zöldségfélékben nagy termés várható — 
A márkamaráson egy forgalmi elienőr téve­
désből agyonlőtte a menyasszonyát

A horvát para-zipárt belép a jugoszláv 
kormányba. — Matteotti holttestét rnég 
mindig nem találták meg. — Az öt föld­
közi repülő közűi már csak keltő maradt 
épen. — Morgan Londonba érkezett. — 
Prága környékén véres kommunista tünte­
tés volt. — Laibachban nagy bánya­
katasztrófa volt. — Lengyelországban nagy 
árviz pusziit, több folyó kiöntött..

Magasfokú borokat vásárol bármilyen mennyiségben a
T-TT« Részvénvtáx-sasá^, Széchenyi-tér 5. sz.észvén  vt
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_ Sürgetik a kenyszerkölcsön be 
fizetését. Az edófelügyelőség a követ 
kezőket közli: »Az állami kölcsönelőleg 
utolsó részlete f. évi augusztus hó 6 án 
esedékes A kir. adéfelügyelőség felhívja 
az érdekelteket, hogy saját érdekükben te­
gyenek eleget fizetési kötelezettségeiknek. 
Amennyiben a kölcsöne őleg befizetését el­
mulasztanák, augusztus 6 dtka után a be­
hajtás iránt a legerélyesebb intézkedések 
fognak megtétetni < Ezek az erélyes Intéz­
kedések : e’őször intést küldenek azoknak, 
akik nem teljesítik fizetési kötelezettségű 
két, majd a zá ogolásl eljárás következik s 
ha ez sem jár eredménnyel, árverés utján 

hajtják be a hátralékot.
— Nem változtatják meg az arany­

korona szorzószámát. A közgazdasági 
és pénzügyi világban egyre nagyobb izgal­
mat okoz az aranykorona kétféle szorzó­
száma. A hivaialos szorzószám tudvalévőén 
17000, mig az angol font középárfolyama 
szerint 15983.75 K felel m-g az aranykoro 
náriak. A kormány a tisztviselői fizetések 
és közterhek szempontjából állapito’la meg 
a magasabb szorzószámot, bár ez nagyobb 
az aranykorona értékénél A pénzügyi kö 
rökben a kétféle szorzószám megszűnteié 
sét sürgetik, a legilletékesebb helyen azon 
bán kijelentették, hogy a 17000 szorzószám 
megváltoztatásáról szó sem lehet

— Ezer aranykoronára emelik a 
MIVÉ tanulmányi segélyét. A MIVÉ 
elnöksége azzal a kérelemmel fordult a 
városhoz, hogy a folyó évi tanulmányi 
segélyt, amit a közgyűlés öt millió koro­
nában áihoitott meg, ezer aranykoronára 
emelje fel. A tanács a kérelmet a pénzügyi 
bizottságnak adta kl véleményezés végett.

— A KAC csapata Csongrádon. A 
KAC kombinált csapata vasárnap Csőn- 
grádra utazik, ahol a Csongrádi Levente 
SE csapatával játszik barátságos méiközést.

— A háztulajdonosok Is fizetnek 
klnestári házhaszon részesedést A 
májusi lakbérnegydben történt kincstári 
házhaszonrészestdések befizetésének felül 
vizsgálatánál az adóhivatal megállapította, 
hogy több háztulajdonos, aki a saját há­
zában lakik, lakása után nem fizetett kincs­
tári házhaszonrészesedést. A városi adó­
hivatal ezúton is értesíti a háztulajdonoso­
kat, hogy a saját házban elfoglalt lakás 
után is kötelesek az 1917. évre megállapí­
tott becslés szerinti lakbér után esedékes 
kincstári házhaszonrészesedést befizetni.

— A hazai szén ára ősökként A 
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— Augusztus 8 én lesz a rendkívül 
közgyűlés. A város 'örvényhatósági bi­
zottsága f. hó « án, pénteken, délelőtt 10 
órakor rendkívüli közgyűlést tart a követ- 
kező tárgysorozattal: 1 A Pénzintézeti Köz- 
pozttól másfél milliárd korona előleg folyó- 
számlakölcsön felvétele tárgyában a városi 
tanács javaslata. 2 A népszövetségi köl­
csönnek Magyarországra eső részéből tíz 
darab, egyenként 1C0 dollár névértékű 
címlet jegyzése tárgyában tanácsi javaslat. 
3. Az alakulásban levő Magyar Városok 
Oazdasádi Központja R<. részvényeiből 10 
darabnak jegyzése tárgyában tanácsi javaslat

— ötven vidéki város 9, Budapest 
16 mllllárdot kapott a kormánytól az 
augusztusi fizetésekre. A kormány 75 
milliárdos kölcsönt bocsá'ott a városok 
rendelkezésére a tisztviselői fizetések biz­
tosítására évi 10 százalékos kamat és havi 
fél százalékos késedelmi kamit melleit. Ezt 
az összeget a Pénzintézeti Központ havi 
25 milliárdos részletekben folyósitja az 50 
vidéki város és Badapest közt megállapi- 
tolt kulcs szerin'. A főváros havi lő mii 
liárdot k»p, a vidéki városok közül Kecs. 
kémét (500 millió), Debrecen (720 millió), 
Oyőr (425 millió), Szeged (590 millió) kap 
jzk a legnagyobb és K’locsa, Komárom 
(50-fc0 mii ió) a legkisebb összegeket. Az 
első részletet már fel is vették a városok 
és abból fizették ki az augusztusi fizetése­
ket és nyugdijukat. Az egy év alatt vissza­
fizetendő kölcsön fedezetéül a városok ál­
talános kereseti adó bevétele és forgalmi 
adórészesedése szolgál.

— Uj védőnő az anya és csecsemő 
védő intézetnél. Az anya- és csecsemő­
védő Intézetnél özv. Zsigmoud Sándorné 
fővédőnő kilépése, illetőleg Silamon Qézáné 
védőnőnek fővédőnővé történt megválasz­
tása folytán megüresedett védőnői állásra 
a városi tanács legutóbbi ülésén Szabó 
Mária oki. védőnőt választotta meg aug.
1 löl kezdődőleg. A megválasztott védőnő 
hat hónapja már id iglenesen betöltötte az 
üresedésben volt áliást.

— Az árvák kőlcsönjegyzáse. Kecs­
kemét th. város árvarzéke ezúton teszi
közhírré, hogy a magyar királyság 1924. 
évi államkölcsöne magyar rész kibocsátásá­
ból minden kiskorú és gondnokolt a gyámja 
javaslatára az árvapénztári tömegéből jegyez­
het. E hó •-iké’g a gyámhatóság a jegyzés 
leb rnyolitását készséggel előmozdítja.

— Nem kell augusztus li én fór- 
gaimiddó előleget fizetni. Bud'peströl 
jelentik : A kormány megtette azokat az 
intézkedéseket, amelyeket a lakbérfizetés 
visszautasításakor a 33-as bizottságban a 
kereskedők által augusztus elején fizetendő 
forgalmiadó előlegek ügyben Ígért Korányi 
Frigyes báró pénzügyminiszter jelentést 
tett a minisztertanácsnak az előleg elenge­
désének technikai módjzatairól s a minisz­
tertanács felhatalmazást adóit egy ilyen 
értelmű rendelet kiadásába. A pénzügymi- 
ni»z er már holnap úgy intézkedik, hogy a 
forgalmi adókat ntóijg számítsák fel a 
kereskedőknek.

szénbányák felszabadítása, a szénkormány- 
biztosság megszüntetése már jótékonyan 
érezteti hatását, mert a bányák között meg­
indult a verseny, amit fokozni Is, hogy a 
szénbányák termelése növekedett és ennek 
következtében a hazai szénárak csökkenő 
tendenciát mutatnak. Az árcsökkenést elő­
segíti az a tény is, hogy a külföldi szén 
most már korlátlanul megjelenhet a p ácon 
és a kalóriához viszonyítva, alacsony árai­
val nagy kor.kurrenciát csinálhat a hazai 
szénnek.

— A németeket meghívták a lon­
doni tanácskozásokra A világ poli­
tikusai közölt egyöntetű a vélemény, hogy 
Németország meghívása és részvétele a 
londoni konferenciára forduló pontot jelent. 
Valószínűnek veszik, hogy a németekkel 
sikerül megegyz.il. Németország kü döttei 
már el is indultak és a keddi első tanács­
kozáson már részt is vesznek.

— Kölcsönt ajánl a Városok Qtt. 
dasági Központja. Megírtuk már, hogy 
.Magyar Városok Oszdasági Központja R , 
néven egy nagyobb arányú altruista vállal, 
kozás van alakulóban, amely a városon 
felvirágoztatását kedvezményes kölcsönök 
nyújtásával és gazdasági cikkek, közszük­
ségleti anyagok beszerzésével akarja elő­
segíteni. A vállalkozás, bár még csak ai;- 
kulóban van, máris megkezdte működését 
és átirt az ország összes városaihoz, hogy 
szükségük van e kisebb nagyobb kölcsö­
nökre, azonkívül hazai és külföldi szénre 
valamint tüzifárr. Az ajánlattal legközelebbi 
ülésén foglalkozik a városi tanács, a folyó 
hó t Ikl rendkívüli közgyűlés pedig dön­
teni fog arról is, hogy hány darab rész 
vényt jegyez n város a részvénytárssság 
részvényeibő'.

— A vasárnap sportja. Vasárnap dél 
után Ismét érdekes mérkőzésben lesz része 
a vidám küzdelmeket kedvelő közönségnek 
Ezúttal a KAC és a KVSC old-boy csa­
patai mérik ös^ze erejüket. A KVSC old- 
boy csapatának ez lesz a bemutatkozása, 
amit kétségkívül érdekessé tesz az a körül- 
rnény, hogy a csapatban a Pólyák csa ád 
nem kevesebb, mint tizenegy játékossal van 
képviselve, sőt még a tartalékok is a Po 
lyák család tagjaiból kerülnek ki. A csapat, 1 
mint hírlik, titokban zugtréningeket folytat 
és máris tekintélyes játékerőt képvisel, agy 
hogy már előre kétessé teszi az eddig még 
veretlen KAC oldboy-csapat győzelmi san­
szait. A mérkőzés öt órakor kezdődik, a 
győztes csapat 11 ezüstérmet nyer.

— Orvosi hír. Dr Mitolcsy Kiroly 
tb. főorvos, v. budapesti klinikai tanár­
segéd orvosi rendelőjét Koiáry utca 4. sz. 
alá helyezte. (Telefon 20.) Rendel: délelőtt 
fél ®—10 ig, dé'ulán fél 3—4 ig.

— Megkezdik a költ»égvetési ter­
vezet tárgyalását. A váro3 pénzügyi 
szakbizottsága folyó hó 6 án megkezdi a 
város folyó évi költségelőirányzat terveze­
tének letárgyaiását. A tárgyalások vasár és 
ünnepnapok, valamint a hétfői és csütörtöki 
napok kivételével naponkint délelőtt 9 és 
délután 3 órai kezdettel folynak a tervezet 
anyagának leiárgyáfásáig.

— Árvaazékek Is jegyzik a népszó 
vétség! kölcsönt. A népszövetségi kő • 
csőn aláírási helyei, tekintettel az aláírások 
nagy tömegére, természetesen még nem 
tudják statisztikaszerien összeállítani és 
feldolgozni a beérkezett jegyzéseket, de azt 
már is megállapították, hogy a nagytőke 
reprezentánsain kivül elsősorban a biz:o 
sitó társaságok és az árvaszékek jegyeztek 
számottevő mennyiséget. A biztositó társa­
ságok a díjtartalékjaikat akarják a népszó 
vetségi kölcsönben gyümölcsöztetni, az 
árvaszékek pedig rájöttek arra, hogy a kis 
korúak vagyonát a népszövetségi kölcsön 
kötvényeiben tudják legbiz'osabban és a 
legtöbb jövedelmet nyújtó módon meg­
őrizni. Több árvaszék kiszámította, hogy 1 
népszövetségi kölcsönkötvényckbe fektetett 
vagyon meg fog duplázódni, mire a gyá 
molt eléri a nagykorúságának esztendejét

— A MÁV tarifája egész Európában 
a legdrágább. Az aranyparitásos MÁV 
díjszabásai az európai díjszabásoknál mi 
már drágábbak. Ez különösen áll az áru- 
díjszabásokra, mig a személyviteldijaknál a 
gyorsvonat áll a többi árak felett, csak a 
személyvonat mostani tarifái ^maradnak W 
40 százalékkal a békebeli alatt.

megegyz.il
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BICZÓ
-----  UTÓDAI ------

Vásári-u.
5. szám

Minden törött, kopott szakadt, repedt, kimart, kilyukadt, vas, acél, öntöttvas, réz, bronz, 
alumínium, nikkel stb. tárgyakat és géprészeket

Ó1X1Z1.O1 gy Q « -t: t*b «3» Xag -
Hegesztés minden időben ! Tűzhelyek raktáron ' Ipari és mezőgazdasági gépek javilása.

— Pénzbőség előtt. Bzárros jelből 
már is megállapítható, hogy a népszövet­
ségi kölcsön magyar részének jegyzési 
fe.hivása a társadalom legszélesebb réte­
geiben eleinte visszhangot keltett. Különö­
sen érdeklődnek a kötvények után azok a 
konzervatív elemek, akiket Idáig a speku­
láció, a konjunktúra és a szédületes koszt­
pénz visszatartott átlói, hogy tőkéjüket a 
közgazdasági élet rendelkezésére bocsájt- 
sák. Az óvatos emberek ugyanis különösen 
az utóbbi év alatt meggyőződlek arról, 
hogy « magas kosztpénz kamatra kihelye­
zett tőkék soha sem voltak kellőképpen 
biztosítva. Most azonban a teljesen biztosí­
tott és magas kamatot hajtó népszövetségi 
kőicsón lahetővé teszi, hogy ezek az idáig 
kikapcsolt tökék is megélénkítsék a köz­
gazdaság vérkeringését Hozzávetőleges 
becslés szerint mintegy 10—20 milliárdra 
besüthető az az összeg, ameiy ily módon 
a népszövetségi kölcsön jegyzése utján 
gyors köiforgá.-.ban újból piacra került. 
Csak természetes, hogy ez a tekintélyes 
tőke jótékonyan fog hatni az állandóan 
pénzszűkével küzdő termelésünkre s való­
színű, hogy a jegyzés után rövidesen érez­
tetni fogja kedvező hatását.

— Meddig lehet faiebbezr.l a kere­
seti adó ellen? A pénzúgyigazgató.-ág 
most küldötte szét az aranyalapon kivetett 
keresetladóról szóló crtesitésf. A kivetések 
ellen 30 napon belül lehet az adóftlszó- 
la.r.ió bizottsághoz fel bbezni bélycgtelen 
kérvényben

— Ki volt az egyetlen becsületes 
C'eh? A prága- cseh ’spok élesen támad 
ják Juriga Nándor H inka párti képviselőt 
azért, mert egy beszámoló beszépében igy 
nyilatkozott: Egyetlen becsületes cseh volt, 
Nepumoki Szent János, de a csehek őt is 
a vizb: dobták.

— Cseppkőbarlangot fedeztek fa! 
a Balaton vidékén A Tihanyhegy olda­
lán a készülő uj műút mellett, kőrobbantás 
közben másfél méter széles és fél méter 
magas üregre bukkantak Amikor az üreget 
'ágitani kezdték, még nagyobb barlangra 
találtak, amelynek falait cseppkövek alkot­
ják A barlang belsejében sok cseppkő 
oszopot találtak. A barlang kellő feltárása 
uj és nagyértékü kincsekkel fogja g*zda- 
gitani a Balaton vidékét.

— Minden Iskola maga szerzi be 
azután a fűtőanyagot A legújabb mi­
niszteri rendelet alapján az elemi iskolák­
ban a fűtőanyagot nem az eddigi módszer 
szerint központilag utalják ki, hanem min­
den iskola saját maga fogja beszerzerezni 
■ szükséges tüzelőt. A rendelet szerint az 
iskolák elkészítik a költségvetést és ezt 
benyújtják a minisztériumba, ahonnan ki­
utalják részükre a pénzt, amelyért az isko- 
ják maguk veszik meg a fűtőanyagot A 

rendeletnek rendkívül nagy eiőnye, hogy 
amíg az eddig központilag kiutalt fűtő­
anyag minősége a legtöbb esetben a fel­
ügyelet hiánya miatt rossz volt, ezentúl az 
iskolák vezetői, mielőll megveszik a fűtő­
anyagot, annak minőségét látni fogják és 
nrm fordulhat elő az, hogy a vállalkozók 
tetszés szerinti anyagot adjanak.

— Különös feltételekhez kötött 
lakás. Francia lap ad hirt arról, hogy 
Bordeaux város egyik polgára 25,000 fran­
kot ajánlott fel egy lakóház felépítésére. 
Az építendő házban csak olyan házaspár 
kaphat lakást, amelyben sem a férj, sem a 
feleség nem több 25 évesnél. A fiatal pár 
köteles a lakást elhagyni, ha 3 éven belül 
nem születik gyermeke. Hit évig lakhatnak, 
ha ez idő alatt két gyermekük születik] 
kilenc évi lakhatáshoz három, tizenkét évi­
hez négy gyermeket követel az aiapitó. A 
városi tanács a felajánlott összeget elfo­
gadta és a házat felépittette.

— Másfélmillió cím. Budapestről je­
lentik, hogy most jelent meg Magyarország 
Kereskedr-lm', Ipari és Mezőgazdasági Cím 
tára. Évtizedek óta nem került a magyar 
könyvpiacra oly hatalmas munka, mint ez 
a könyv, mely 1710 oldalon közel másfél­
millió címet tartalmaz. Ez az első és egyet­
len teljes magyar címtár, amely helyiségek 
és szakmák szerint rendezve taitalmazza 
Magyarország kereskedői, gyárai és iparosai, 
részvénytársaságai és szövetkezetei, ügyvé­
dei, törvényszéki tolmácsai és szakértői, 
királyi közjegyzői, orvosai, állatorvosai és 
gyógyszertárai, szállodái, vendéglői é3 kávé­
házai, földbirtokosai es bérlői, malmai és 
szeszfőzdéi címeit. Az első részben, vala­
mint minden egyes helység élén mindent 
megtalálunk, ami az üzleti forgalom szem­
pontjából fontos és hasznos A magyar 
szöveg mellett ott van a német fordítás is; 
ez, valamint a nyolc idegen nyelvű: német 
francia, angol, olasz, orosz, cseh, szerb és 
román nyelvű tárgymutató hazánknak a 
világkereskedelembe való bekapcsolódása 
szempontjából óriási fontossággal bír. A 
könyv kiadója a Rudolf Moss? Rf. Címtár* 
osztálya Budapest, Podmaniczky utca 49. 
A könyv ára 50 aranykorona. Megrendelé- 
léseket lapunk kiadóhivatala is elfogad, 
ahol a könyv megtekinthető.

— Egy alvajáró nő traglkui halála. 
Monlreálban az aivajárás betegsége támidta 
meg egy bankár negyvennégy éves felesé­
gét. Idegbaja következtében kapta ezt a 
betegséget, már évekkel ezelőtt s az orvo­
sok nem tudtak rajta segíteni. Fe je állan­
dóan vigyázott rá, hogy valami baji ne 
történjék. Kevéssel ezelőtt azonban mégi» 
halálos szerencsétlenség érte a szerencsét­
len asszonyt. Éjjel felkelt ágyából s felmá­
szott az ablakbs és ki akart menni a ház 
peremére, de le/uhant a hat emeletnyi ma­
gasságból és szörnyet halt.________________

Anyakönyvi kivonat.
Születések: Oubcsó Eszter rk., Fekete 

József rk, Szántó Judit ref., Dukai Katalin 
rk., Pólyák Jánoa rk., Bíró József rk., He­
gedűs Ilona Margit ref, B Kis János rk , 
Kis l'ona rk., Djbrai Margit rk., Tó h M 
hály rk., Szokolal Oyula Károly ref., Varga 
halvaszületeti fiú ref.

Házasságok Tőkés Elemér ref. és Tilzer 
Eiinor Gabriella Emília ág. h. ev., Lendvay 
látván rk., Olt Juliánná rk., Tormássy Já­
nos ref. Nagy Erzsébet ref.

Halálozások, örvegy Karácsonyi Zsig- 
ntondné Votka Terézia rk. 91 éve6, özvegy 
Kuczka Ferencné Ditári Juliánná rk. 73 
éves, Csernus János rk. ál éves, F. Tóth 
Erzsébet rk. 7 hónapos, Berta János rk. 80 
éves, Dobos József rk. 3 éves, Héjjas Jó­
zsef ref. 25 éves, hős Kovács Antal rk. 39 
éves, hős Molnár Antal rk. 19 éves, özv 
Vasvári Károlyné Józsa Krisztina ref. 75 
éves.

MOZI.
Bűn és szerelem, a legszebb Pára nount- 

attrakció ma, kedden utoljára.
Heti műsor:

Kedd: Bűn és szerelem.
Szerda—csütörtök: Ku uzsló és a Párisi 

olimpiász.
Péntek: A velencei kalmár.
Szombat—vasárnap: A titok és Emberek 

és bestiák.

TŐZSDE.
Taroiény tőzado hivatalon árfolyama: 

Bura 76 kilogrammos, tiszavidékl 407 50)— 
412 500, pestmegyei, dunántúli 405 000— 
407 500, 79 kg. tiszavidékl 415.500-4200)0 
pestvidéki és fejérmegyei 412 500—415 003 
iozi 350.000—355 000, sörarpa 350 000 — 
370 000, takarmányai pa 330.000—350 000, 
zaó 395000—405 0)0 tengői 380—390 000, 
korp* 265.000 —275 000 korona 100 ágkén .

Magyar Nemzeti Bank valutajegyzése

flíaiu uiwtat ti » 11 »

Napóleon arany - 292 600 -
Angol lom — — — — 342 000 —346.030
Dollár — — - 77.200 -77 660
Francia frank — — — _ 4!00-------4!3O - '
Svájci frank - — — — 14 440 — 14.535 -
Német márka - — — — — !
Lengyel márka — — —
Román lei — — — — 341 Öü—344 00
Cieh korona — — — 2284 00 -2300 00
Sterb dinár — — — - 9150Û-933
Ólait líra — — — 3363-00-3400 Oű
Oaatrák korona — 0.109 40-1.110.—

Az árfolyamok felár nélkül értendők.

A mai zürichi nyitás •
Zürich: Budapest 00069

UptBlajdaasi ti kiaéé
■ i Ilii Iiukaaütl Ilrli|kiidt- ti lyatada 

lt*ivtapláriiit|

Ízlésesen és olcsón készít 

a Részvény-nyomda. 
Telefon 141.

Jobb lesz, mint volt minden vas, öntvény, réz, bronz, alumínium törött tírgy és géprész, melyet

TXK, XIV ca-TTgg. autogénnél me&gheKes^t-
Telefon-265 Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.

Készít: „ü., épaief. «, veeeiettezetl munkikat, autó, motor, gózgép 4. mezőgazdasági gépjavításokat.
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Piaci árjegyzék

451XXJ

v.atha élősúlyban — 
Boriit élősú'yban - 
Cirka élősúlyban - 
Bárány élősúlyban 
Hízott sertés 4«.a levon. 
Marhahús — 
Borjúhús — 
Birkahús-------
Sárányhus — 
Nővendékhús 
Sertéshus - 
Füstölt seHéshtl 
Fej és láb — 
rrts szalonna 
Sós szalonna

I

Egy vagy két szobás lakást
• .rí? evermekteltn házaspár a központon, vagy 
innak kezeiéi en. Cim megtudható a kiadóhivatalban.

Elcserélném 1 onyhából és mellékhelyi­
ségből álló lakásomat hasonlóval, vagy 2 szobással. 
Cim a kiadóhiva’a'ban.

¡-"állást NYERHET i 
tíS,'»“' fogtechnikus tanulónak 
e_|t„ fogtechnikai laboratórium V., kerület, 
ielVíSZ Pászthoy-utca 8. szám.

Füstölt szalonna 
Füstölt kolbász 
Friss kolbász -- 
Csibe rántani

Sóska — 
Sárgarépa 
Spenót — 
Parsdicsom
Retek--------
Tökkáposzta

23000
50000 _
200- 220000

120.1 1000

--------1 kgr

- 1 kgr.
1 csomó.

320C0 408CC
20000 
2500 

18000
12000
28000
2SÍK0

34000 3 000
70000 6O0T0

I VEGYES 'j

| Festék, firnis, lakk, • 
t kefe, ecset, háztartási cikkek, úgyszintén 
? könnyű benzin, raffinált gép- és henger- > 
j olajtavotta a legolcsóbban szerezhető be | 

hoüogh «
5 rSSTéKRAKTÁRÁBAH NAGYKŐRÖSI II.ti. J 

o«o<o *•*■£•*• -r>*oe •*»<»«. e®«® •»

Szappanfőző zsirszóda, 
magas viskozilásu, finomito t 

gép- és hengerolajok, traktor és 
motorhajtó olajok, petróleum, 
carbid, rnir.dnnnemű fűszer és 

gyarmatáru legolcsóbban a 
KERTÉSZ DEZSŐ CÉGNÉL 

szerezhető be. Zöldségpiac.

Egy ügyes kiszolgáló segéd felvétet k.

TETŐ­
CSEREPEK

Árverési hirdetmény.
A néhai F. Tóth Mihály és neje hagyatéka 

ügyében sz érdekelt kiskorú tulajdonát ké­
pező urréti 12 hold területű földnek 
f. évi ízeptimbr-r 29. » apjától számítandó 6 
évi időtertamra leendő nyilvános árverés 
ufjáni haszcnbétbcadása elrendeltetvén, ár­
verési határidcül 1924. évi augusztus hó 
12. napjának reggeli 9 órája az árvaszék 
hivatalos helyiségebe (Városháza, II ern. 4. 
ajtó) kitűzetik azzal, hogy sz árverési felté­
telek ugyanott megtekinthetők.

Kecskeméten, 1924. évi augusztus 4 én.

szegedi és szőregi gyártmányúak, 
továbbá mindennemű

raktárátépiiés miatt 
olcsón kaphatók

Reich Vilmos és Társa
épületfatelepén, Szegedi út.

Dr. Kéri, th. ülnök.

Fokhag; ma
ZöítThaj'
Zöldpap! 
Paprika 
Köles ká

Iebbencs 
L vegmeggy-------
Vórösmeggy —

Kajszi barack 
Alma — - • 
Szilva vörös 
Széna -------
Szalma-------
Takarmányrépa

LAKATOS,
önálló munkás, felvétetik. 

Hegesztő előnyben.

Huszárnál.

BARANEK ISTVÁN í 

LAKATOS ÉS| 
MECHANIKUS?
VI . Katona József u. 7. sz. alatt » 
Elvállal minden e szakmába vágó munkát : * 
tűzhely, kút, varrógép, kerékpár stb. készt- * 
lését pontos kivitelben és jutányos úron. * 

SrtF SPECIÁLIS "»a

?

Ie♦
ö«F SPECIÁLIS "»a

t FEGYVERJAVITÁS

[~HÁZ, SZÓLÓ ÉS FÖL~D~[

F i4dÓ ti7ÓIÓk Fö'Hs közön 3, Belső- SZUIUK, Széktóban 2 és fél hold 
gyümölcsös és bortermő szőlő eladó. Értekezni 
lehet IV , Galamb-u. 3.

Eladó Lli ház mely a" 2 szoba, konyha uiauu uj naz, és kamrábói, jó ívóvízü 
suttal és kerttel Értekezni lehet a helysz inén (Vacst- 
hegy, a nagykőrösi kapuban, vasútvonal mentén, a 
<oritsán»zky-féle villa utáni bejárat, a távjelzőnél 

balra) Noiek Ádám tulajdonossal.

Gyártelepnek, ¡SKEfi&aSfí: 
íalmas, a szolnoki müut mellett, a Szent István- 
marosban levő 2 és fél hold heréskertemet el­
cserélném a Collner-köz mentén fekvő hasonló értékű 
• agy értékesebb szántóföldterülettel. Értekezhetni 
IV, Mikes-utca 6. szám alatt a tulajdonossal

| ADÁS—VÉTEL |

2 ágy, ruganybetéttel eladó
Katona József-utca 7. szám alatt.

Hullásalmát nX;'°1.’“Sk
Széchenyi-utca 15.

MEGJELENT

MAGYARORSZÁG .
kereskedelmi, ipari és mezőgazdasági

CÍMTÁRA
MEGJELENT

Az első és egyetlen teljes magyar címtár, amely helységek és szakmák szeri.it 
rendezve, tartalmazza Magyarország kereskedői és iparosai, részvénytársaságai és 
szövetkezetei ügyvédei, töivészéki tolmácsai és szakértői, királyi közjegyzői, orvosai, 
állatorvosai és gyógyszertárai, szállodái, vendéglői és kávéházai, földbirtokosai 

szőlőtulajdonosai és bérlői, malomtulajdonosai és szeszfőzdéi elmeit.

X ivr 6 f é 1 m i 1 11 <5 o i ni X
Ara aranykorona.

Kiadja a Rudolf Mosse RT. Budapest, VI., Podmaniczky-utca 49. 

Megtekinthető és megrendelhető lapunk kiadóhivatalában, III, Arany J.-u. 8-

|~~L AKÁS, MZ LET ~|

?7°ba a központhoz közel. Értekezni 
lehet II, külső Szabadság-út 5. sz.
Kiadó különbejáratú bútorozott

szeri.it

